
 

 

 

                Первенство России по подводному спорту (плавание в ластах) 
 

среди юношей и девушек (12-13 лет) 

   

28.03.-01.04.2017 г  г.Ярославль,  ДВС «Лазурный» 50 метров 

 СПИСОК СУДЕЙ 

       
  

№ Должность ФИО Категория Город 

  

1 Главный судья    Лебедкин Николай Александрович  ССВК Москва 

  

2 Зам. гл. судьи Аргунов Александр Юрьевич  ССВК Ярославль 

  

3 
Зам. гл. судьи по мед. 

обеспечению 
Супрунович Надежда Инфантьевна   Ярославль 

  

4 Зам. гл. судьи по технике Смирнов Евгений Александрович   СС1 Березовкий 

  

5 Главный секретарь Сартакова Оксана Юрьевна ССВК Томск 

  

6 Зам. гл. секретаря Алаева Ирина Владимировна СС1 Ярославль 

  

7 Стартер       Гущин Роман Валентинович СС1 Пермь 

  

8 Помощник стартера Задорожний Юрий Александрович  СС1 Ростов 

  

9 Ст. судья секундометрист Глухарева Мария Алексеевна  СС1 Ярославль 

  

10 Судья секундометрист Озерова Елена Сергеевна  СС1 Москва 

  

11 Судья секундометрист Лобачев Алексей Евгеньевич СС1 Ярославль 

  

12 Судья секундометрист Шафигулин Алексей Леонидович  СС1 Ярославль 

  

13 Судья секундометрист Акимова Марина Николаевна СС1 Ярославль 

  

14 Судья секундометрист Холоднов Владимир Владимирович СС1 Ярославль 

  

15 Судья секундометрист Булычева Елена Константиновна  СС1 Ярославль 

  

16 Судья секундометрист Игнатова Ксения Дмитриевна СС1 Ярославль 

  

17 Судья секундометрист Паутов Артем Вячеславович  СС1 Ярославль 

  

18 Судья секундометрист Фирсова Олеся Юрьевна СС1 Ярославль 

  

19 Судья секундометрист Михайлушкина Екатерина Александровна  СС1 Ярославль 

  

20 Судья секундометрист Сизова Ирина Вадимовна  ССВК Балаково 

  

21 Судья информатор Аргунова Елена Сергеевна ССВК Ярославль 

  

22 Ст.судья при участниках Гречихина Наталья Борисовна СС1 Томск 

  

23 Судья при участниках Львова Мария Анатольевна СС1 Ярославль 

  

24 Судья при участниках Беляева Карина Юрьевна  СС1 Ярославль 

  

25 Судья при участниках Артамонова Анна Ильинична СС1 Ярославль 

  

26 Ст. судья на финише   Андронов Евгений Сергеевич СС1 Смоленск 

  

27 Судья на финише Игнатова Ксения Романовна  СС1 Ярославль 

  

28 Судья на финише Папоркова Татьяна Владимировна  СС1 Ярославль 

  

29 Судья на финише Румянцев Никита Алексеевич СС1 Ярославль 

  

30 Судья "видеогол" Артамонов Илья Михайлович СС1 Ярославль 

  

31 Ст. судья на дистанции Коренева Лариса Львовна СС1 Ярославль 

  

32 Судья на дистанции Замыслов Матвей Янович СС1 Ярославль 

  

33 Судья на дистанции Лопатина Елена Алексеевна СС1 Ярославль 

  

34 Судья на дистанции Карзунова Анна Владимировна СС1 Ярославль 

  

35 Ст. судья на повороте Князева Мария Ивановна  СС1 Балаково 

  

36 Судья на повороте Кудряшова Яна Олеговна СС1 Ярославль 

  

37 Судья на повороте Анфимова Валерия Николаевна СС1 Ярославль 

  

38 Судья на повороте Павлинов Александр Сергеевич СС1 Ярославль 

  

39 Судья по награждению Березовская Елена Николаевна СС1 Ярославль 

  

  Рефери Петров Владислав Геннадьевич ССВК Березовкий 



 

 

 

                Первенство России по подводному спорту (плавание в ластах) 
 

среди юношей и девушек (12-13 лет) 

   

28.03.-01.04.2017 г  г.Ярославль,  ДВС «Лазурный» 50 метров 

 СПИСОК УЧАСТНИКОВ 

Алтайский край 

    1 1 3 АНУФРИЕВА Алина 2004 

 2 2 3 ЖАРКОВА Анна 2005 

 3 3 1 КОЛОМИЕЦЕВА Софья 2004 

 4 4 3 ТАТАРНИКОВ Данил 2004 

 5 5 3 ШАРАПОВ Егор 2005 

 6 6 3 ЯКИМЕНКО Денис 2005 

 7 7 3 БЕССОНОВ Максим 2004 

 

  
 РЫЛОВА Н.А. тренер 

 

  
 ЧУБАЕВА Е.В. тренер-представитель 

      г.Санкт- Петербург 

   8 1 2 РОМАНОВ Даниил 2004 

 

  
 РОСЛЯКОВ В.С. тренер 

 

  
 ШАРПАНТЬЕ Н.А. тренер-представитель 

      Кемеровская область 

   9 1 3 ЖУКОВ Георгий 2005 

 

  
 СБИТНЕВ О.В. тренер 

 

  
 СОЗИНОВ В.А. тренер-представитель 

Красноярский край 

  10 1 3 ПОЧЕПКО Федор 2004 

 

  
 БАБАЕВ Ф.И. Ф.И. тренер 

  
 ФАЛЕЕВА Е.А. Е.А. тренер 

  
 ЗИМНУХОВА В.В. В.В. тренер-представитель 

      Московская область 

   11 1 2 ЕЛИЗАРОВА Екатерина 2005 

 12 2 2 СИДОРОВА Мария 2005 

 13 3 3 КАТРЕНКО Матвей 2004 

 14 4 3 БАГАЕВ Иван 2004 

 15 5 2 ШАРОНОВ Артемий 2004 

 16 6 2 ПИЛИПЕНКО Михаил 2004 

 17 7 3 СТЕПЧЕНКОВ Даниил 2004 

 

  
 АНТОНОВ  А.М. тренер 

 

  
 ГЕРАСИМОВА Е.В. тренер 

 

  
 МАЗУРОВА Г.А. тренер-представитель 

      Новосибирская область 

   18 1 1 КАРТАШОВА Александра 2004 

 19 2 3 ПЕХОТСКИЙ Георгий 2004 

 

  
 ШАХОВА А.Н. тренер-представитель 

      



 

 

Пермский край 

    20 1 2 ЗУБОВА Мария 2004 

 21 2 1 КУДРЕВАТЫХ Софья 2004 

 22 3 2 РУМЯНЦЕВА Елизавета 2004 

 23 4 1 ЛЫСОВА Екатерина 2005 

 24 5 2 БОРОДИН Роман 2005 

 25 6 3 ЖУРАВЛЁВ Григорий 2005 

 26 7 2 БЫКОВ Артур 2004 

 

  
 МИХАЛЕВ Д.А. тренер 

 

  
 ГУЩИН Р.В. тренер 

 

  
 ПЫЖОВА М.А. тренер-представитель 

      Саратовская область 

   27 1 2 ЛЕВИНА Арина 2005 

 28 2 2 БАЛАКИН Никита 2004 

 
  

 
БЕЛОУСОВА Ю.А. тренер-представитель 

      Свердловская область 

   29 1 1 АХМАДЕЕВА Алина 2004 

 30 2 3 НЕМОЛЯЕВ Илья 2004 

 31 3 3 АРЗУБОВ Иван 2004 

 32 4 3 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл 2005 

 

  
 

КУЗНЕЦОВА А.С. тренер-представитель 

      Смоленская область 

   33 1 3 КОНДРАТ Лилия 2004 

 34 2 2 ПАРФЕНОВ Роман 2004 

 

  
 

АНДРОНОВ Е.С. тренер 

 

  
 

ШЛЕМОВА Е.Э. тренер 

 

  
 

БУГРОВ Я.С. тренер-представитель 

      Тульская область 

  35 1 2 ДУДЧЕНКО Валерия 2005 

 36 2 2 АНОХИНА Маргарита 2005 

 37 3 2 КЛЮЧАРЕВ Константин 2005 

 38 4 2 ПЕРЕЛЫГИН Никита 2005 

 39 5 2 ПАЛАГИН Илья 2005 

 40 6 2 АНУРОВ Даниил 2005 

 

  
 

ВАСИЛЬЕВА М.Ю. тренер-представитель 

      Ярославская область 

   41 1 1 ФОМИНА Анастасия 2004 

 42 2 КМС ДУГИНА Мария 2004 

 43 3 1 КАЛИНИНА Мария 2004 

 44 4 3 КУР Даниил 2004 

 45 5 3 ЦВЕТКОВ Илья 2004 

 46 6 2 ПАВЛОВ Илья 2004 

 47 7 1 ЗЫКОВ Артем 2005 

 

  
 

ГРАЧЁВ В.Ю. тренер-представитель 



 

 

 

                Всероссийские соревнования по подводному спорту  
 

           (плавание в ластах) среди юношей и девушек (12-13 лет) 

                            28.03.-01.04.2017 г              г.Ярославль , ДВС «Лазурный» 50 метров 

 ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

       плавание в классических ластах - 400 м, девушки  

  место разряд фамилия имя г.р. команда результат  разряд 

1 КМС ДУГИНА Мария 2004 Ярославская область 4.16,44 
 2 2 РУМЯНЦЕВА Елизавета 2004 Пермский край 4.18,32 
 3 1 КАЛИНИНА Мария 2004 Ярославская область 4.26,17 
 4 1 ЛЫСОВА Екатерина 2005 Пермский край 4.26,37 
 5 1 АХМАДЕЕВА Алина 2004 Свердловская область 4.30,58 
 6 1 КОЛОМИЕЦЕВА Софья 2004 Алтайский край 4.32,10 
 7 1 КУДРЕВАТЫХ Софья 2004 Пермский край 4.34,78 
 8 2 ЕЛИЗАРОВА Екатерина 2005 Московская область 4.40,32 
 9 1 ФОМИНА Анастасия 2004 Ярославская область 4.40,62 
 10 2 ДУДЧЕНКО Валерия 2005 Тульская область 4.43,46 
 11 2 СИДОРОВА Мария 2005 Московская область 4.48,98 
 12 3 КОНДРАТ Лилия 2004 Смоленская область 4.50,17 
 13 2 ЗУБОВА Мария 2004 Пермский край 4.52,26 
 14 2 ЛЕВИНА Арина 2005 Саратовская область 4.54,38 
 15 1 КАРТАШОВА Александра 2004 Новосибирская область 4.58,33 
 16 3 АНУФРИЕВА Алина 2004 Алтайский край 5.16,57 
 17 3 ЖАРКОВА Анна 2005 Алтайский край 5.25,74 
 

 

2 АНОХИНА Маргарита 2005 Тульская область 

снята за 

нар.пр.сор. 

       плавание в классических ластах - 400 м, юноши 

  место разряд фамилия имя г.р. команда результат  разряд 

1 1 ЗЫКОВ Артем 2005 Ярославская область 3.55,93 
 2 2 ПАРФЕНОВ Роман 2004 Смоленская область 4.07,89 
 3 3 СТЕПЧЕНКОВ Даниил 2004 Московская область 4.13,71 
 4 2 БЫКОВ Артур 2004 Пермский край 4.18,96 
 5 2 ШАРОНОВ Артемий 2004 Московская область 4.25,38 
 6 3 АРЗУБОВ Иван 2004 Свердловская область 4.29,17 
 7 2 АНУРОВ Даниил 2005 Тульская область 4.32,45 
 8 2 ПИЛИПЕНКО Михаил 2004 Московская область 4.33,83 
 9 3 БАГАЕВ Иван 2004 Московская область 4.34,73 
 10 2 БАЛАКИН Никита 2004 Саратовская область 4.34,98 
 11 3 КУР Даниил 2004 Ярославская область 4.35,61 
 12 2 БОРОДИН Роман 2005 Пермский край 4.37,57 
 13 3 НЕМОЛЯЕВ Илья 2004 Свердловская область 4.37,84 
 14 3 ЦВЕТКОВ Илья 2004 Ярославская область 4.38,52 
 15 2 РОМАНОВ Даниил 2004 г.Санкт- Петербург 4.38,86 
 16 3 ШАРАПОВ Егор 2005 Алтайский край 4.39,02 
 17 3 ПЕХОТСКИЙ Георгий 2004 Новосибирская область 4.39,71 
 



 

 

18 3 ПОЧЕПКО Федор 2004 Красноярский край 4.40,47 
 19 2 ПЕРЕЛЫГИН Никита 2005 Тульская область 4.40,55 
 20 3 КАТРЕНКО Матвей 2004 Московская область 4.40,76 
 21 3 ЖУКОВ Георгий 2005 Кемеровская область 4.41,03 
 22 2 ПАЛАГИН Илья 2005 Тульская область 4.41,69 
 23 3 БЕССОНОВ Максим 2004 Алтайский край 4.46,70 
 24 3 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл 2005 Свердловская область 4.52,19 
 25 3 ТАТАРНИКОВ Данил 2004 Алтайский край 4.55,20 
 26 3 ЯКИМЕНКО Денис 2005 Алтайский край 5.13,53 
 

 

2 ПАВЛОВ Илья 2004 Ярославская область фальстарт 

 

3 ЖУРАВЛЁВ Григорий 2005 Пермский край фальстарт 

 

2 КЛЮЧАРЕВ Константин 2005 Тульская область фальстарт 

 


